
ZARZĄDZENIE NR 157/2023 
BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 254/2019 Burmistrza Konstantynowa 
Łódzkiego z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie wprowadzenia zasad 

prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim w Konstantynowie 
Łódzkim 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku 
o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295) w związku 
z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273) 
Burmistrz Konstantynowa Łódzkiego zarządza, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu nr 254/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
wprowadzenia zasad prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
w Konstantynowie Łódzkim wprowadza następujące zmiany: 

1. W Załączniku nr 3c określającym Zasady klasyfikacji zdarzeń na 
poszczególnych kontach księgowych dla budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, poniżej wykazane konto otrzymujące brzmienie określone 
w załączniku do niniejszego Zarządzenia: 

1) konto bilansowe: 

a) 250 Należności finansowe 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza pracownikom, którzy bezpośrednio 
wykonują lub uczestniczą w wykonywaniu obowiązków związanych z realizacją 
zadań własnych, zleconych, zadań wynikających z zawartych porozumień oraz 
zadań współfinansowanych z funduszy pomocowych, objętych niniejszymi 
zasadami. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza Skarbnikowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0948EDD0-A809-4DF0-93AF-C190B4273BB6. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Łukasz 
Napieralski 

Zastępca Burmistrza 
Konstantynowa 

Łódzkiego 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0948EDD0-A809-4DF0-93AF-C190B4273BB6. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 157/2023 
Burmistrza Konstantynowa Łódzkiego 
z dnia 11 lipca 2023 r. 

Konto 250 Należności finansowe 

Konto 250 służy do ewidencji należności zaliczanych do należności 
finansowych, a w szczególności z tytułu udzielonych pożyczek i zakupionych 
obligacji obcych. 

Po stronie Wn konta 250 ujmuje się powstanie i zwiększenie należności 
finansowych, a na stronie Ma - ich zmniejszenie. 

Konto 250 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności 
finansowych, a saldo Ma stan nadpłat z tytułu należności finansowych. 

Typowe zapisy strony Winien konta 250 

Lp. Treść operacji Konto 
przeciwstawne 

Ma 
1. Udzielenie pożyczki z rachunku bieżącego - wypłata 

środków 133 

2. Naliczenie należności z tytułu odsetek od pożyczek 909 

3.  Zakup obligacji obcych 133 

4. Naliczone oprocentowanie od zakupionych obligacji 
obcych lub dyskonto od tych obligacji 909 

Typowe zapisy strony Ma konta 250 

Lp. Treść operacji Konto 
przeciwstawne 

Winien 
 

1. Spłata raty pożyczki (należności podstawowej) 
udzielonej przez jednostkę samorządu terytorialnego 133 

2. Spłata należności z tytułu naliczonych odsetek od 
udzielonej pożyczki 909 

3. Wykup obligacji obcych od emitenta. Wpływ na 
rachunek bankowy kwoty bez oprocentowania 133 

4. 
Spłata należności na rachunek budżetu z tytułu wykupu 
przez emitenta obligaci obcych w części dotyczącej 
dyskonta lub oprocentowania obligacji 

909 

5. 

Umorzenie lub odpisanie udzielonej pożyczki (zadłużenie 
podstawowe): 
- nieobjęte wcześniej odpisem aktualizującym 
- objęte wcześniej odpisem aktualizującym 

 
 

962 
290 

6. Umorzenie lub odpisanie odsetek od udzielonej 
pożyczki: 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0948EDD0-A809-4DF0-93AF-C190B4273BB6. Podpisany Strona 1



- nieobjęte wcześniej odpisem aktualizującym 
- objęte wcześniej odpisem aktualizującym 

909 
290 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0948EDD0-A809-4DF0-93AF-C190B4273BB6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 157/2023 BURMISTRZA KONSTANTYNOWA ŁÓDZKIEGO z dnia 11 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


